





Les tarifs évoluent à la rentrée de septembre 2025

Les tarifs sont forfaitaires, applicables à la présence le matin et à la présence le soir.

A titre indicatif tarifs 2024

QF	TARIFS			
QF1 0-350	0,40			
QF2 351-550	0,50			
QF3 551-650	0,60			
QF4 651-850	0,70			
QF5 851-1000	0,85			
QF6 1001-1100	1,00 1,10 1,20 1,25 1,35			
QF7 1101-1300				
QF8 1301-1500				
QF9 1501-1700				
QF10 1701-1800				
QF11 1801 et plus	1,40			

Gratuité de la garderie le mercredi midi entre 12h et 12h30

Forfait de 10€ par enfant pour les dépassements horaires (par présence)

Aucune distribution de goûter par la collectivité

Dérogation pour horaires décalés, forfait annuel par enfant

- 7h15-7h30 le matin
- 12h3O-12h45 le mercredi midi
- 18h30-19h le soir

Réservé à l'administration
PAI
Renseignement médical
Droit à l'image

FICHE D'INSCRIPTION

DATE: LE

Nom: Prénom
Né(e) le :Classe :
Nom et prénom du responsable titulaire <u>payeur</u> :
Tél perso :
Date de naissance :
Nom et prénom du responsable légal 1 :
Tél perso :
Nom et prénom du responsable légal 2 :
Tél perso : Tél pro :
En cas de jugement interdisant à l'un des deux parents d'approcher l'enfant, ou appliquant un mode de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement.
de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement. Tarification des temps AEPS (garderie) Les temps APS sont gratuits. Les tarifs AEPS sont calculés en fonction du quotient familial (QF). Il est donc IMPERATIF de renseigner un des quatre points ci-dessous afin de fixer le tarif adapté à votre situation familiale.
de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement. Tarification des temps AEPS (garderie) Les temps APS sont gratuits. Les tarifs AEPS sont calculés en fonction du quotient familial (QF). Il est donc IMPERATIF de renseigner un des quatre points ci-dessous afin de fixer le tarif adapté à votre situation familiale. CAF - N° allocataire
de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement. Tarification des temps AEPS (garderie) Les temps APS sont gratuits. Les tarifs AEPS sont calculés en fonction du quotient familial (QF). Il est donc IMPERATIF de renseigner un des quatre points ci-dessous afin de fixer le tarif adapté à votre situation familiale. CAF - N° allocataire
de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement. Tarification des temps AEPS (garderie) Les temps APS sont gratuits. Les tarifs AEPS sont calculés en fonction du quotient familial (QF). Il est donc IMPERATIF de renseigner un des quatre points ci-dessous afin de fixer le tarif adapté à votre situation familiale. CAF - N° allocataire
de garde spécifique, merci de fournir une copie du jugement. Tarification des temps AEPS (garderie) Les temps APS sont gratuits. Les tarifs AEPS sont calculés en fonction du quotient familial (QF). Il est donc IMPERATIF de renseigner un des quatre points ci-dessous afin de fixer le tarif adapté à votre situation familiale. CAF - N° allocataire

périscolaire de votre école



Droit quant aux prises de vue et/ou enregistrements de la voix de votre enfant

La photographie et le film vidéo ont un intérêt pédagogique en structure d'accueil d'enfants. Leur diffusion dans le cadre périscolaire vous permet, parents, de participer indirectement à ces temps d'activités et de les valoriser

La diffusion d'image faisant apparaître des personnes identifiables impose l'autorisation préalable de ces personnes (article 9 du Code Civil qui donne à tout individu le droit absolu à la protection de son image. Ce droit concerne également une photographie collective dans la mesure où l'intéressé est identifiable) Dans le cas des enfants, cette autorisation préalable doit être accordée par le ou les responsables légaux.

C'est pourquoi nous sollicitons votre autorisation pour des utilisations possibles de photographies ou vidéos représentant votre enfant.

Vous pouvez à tout moment avoir accès à ces utilisations par simple demande aux responsables de la structure.

☐ Donne mon accord	Ne donne pas mon accord
responsable légal de l'enfant	
Je soussigné(e)	

Pour que mon enfant soit photographié ou enregistré seul ou en groupe dans le cadre des activités périscolaires de la Communauté de communes de Parthenay-Gâtine et que les photos soit utilisées pour des créations décoratives dans la cadre de nos activités, de la lettre périscolaire à destination des enfants et des familles; en groupe uniquement dans le cadre de la fête périscolaire, ou d'activités

médiatiques à destination du site internet de la collectivité et de la presse.

SIGNATURE OBLIGATOIRE

Règlement intérieur (cf QR-Code) Accord



Disponible à partir de juillet Je reconnais avoir pris connaissance du règlement intérieur périscolaire de la Communauté de communes de Parthenay-Gâtine et m'engage à le respecter. Je décharge les organisateurs de toutes responsabilités en cas d'accident ou d'incident qui pourraient survenir avant et après la prise en charge effective par le service périscolaire, et après le départ de mon enfant.

Je déclare exacts les renseignements portés sur cette fiche et autorise les responsables du périscolaire à prendre, le cas échéant toutes mesures (traitement médical, hospitalisation, intervention chirurgicale ...) rendues nécessaires par l'état de l'enfant.

SIGNATURE OBLIGATOIRE

AUTORISATIONS

_/	Départ de l'école a	vec un <u>Ml</u>	<u>NEUR</u>		_
₹	Je soussigné(e) charge mon enfant	autorise . les jours su	uivants :	à prendre en	
	Lundi àh Mardi à	h Mercre	edi àh		
	Jeudi àh Vendredi à	h	_\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	La personne devra justifier de son identité	1
$\setminus \setminus$	Départ de l'école -	SEUL		de son identite	
1	Pour les élèves élémentaires uniqueme				1
	Je soussigné(e) Vo seul les jours suivants :	autorise mo otre texte de paragra	on enfant a phe	à partir	
		h	edi àhh		,
•			~	/ La personne devra justifier	
	Départ de l'école a	vec un <u>M</u>	AJEUR =/!	de son identité	
	y				
2					
	Personnes majeures, autres que les respons		ées à venir chercher n	non enfant :	
S _N			ées à venir chercher n		
S _N	Personnes majeures, autres que les respons	sables légaux, autoris	ées à venir chercher n	non enfant :	
S _N	Personnes majeures, autres que les respons	sables légaux, autoris	ées à venir chercher n	non enfant :	
	Personnes majeures, autres que les respons	sables légaux, autoris	ées à venir chercher n	non enfant :	
S No	Personnes majeures, autres que les respons	sables légaux, autoris	ées à venir chercher n	non enfant :	
	Personnes majeures, autres que les respons	sables légaux, autoris	ées à venir chercher n	non enfant :	
	Personnes majeures, autres que les respons	Ville	ées à venir chercher n	léphone	
No.	Personnes majeures, autres que les respons	Ville	ées à venir chercher n	léphone	
	Personnes majeures, autres que les responsom Prénom Départ de l'école e	ville n bus Des	ées à venir chercher n	léphone	
	Personnes majeures, autres que les respons	ville n bus Des	ées à venir chercher no Té	léphone	
	Personnes majeures, autres que les respons Depart de l'école e Lundi àh	ville bus Des	ées à venir chercher no Té	léphone	



Je joins un chèque à l'ordre "Régisseur CVQ"

Contacter le service à partir du mois de juillet pour connaitre le tarif

Dès réception du courrier, le service examine la recevabilité de votre demande et vous transmet dans les plus brefs délais sa réponse. En cas d'acceptation, l'équipe d'animateur du site sera informée et la dérogation pourra s'appliquer dès le lendemain.

PROTECTIONS DES INFORMATIONS INSCRITES DANS CE DOSSIER

Mentions relatives à la protection des données personnelles

Le service des affaires scolaires de la Communauté de communes de Parthenay-Gâtine est destinataire de ces données dans le cadre de ses compétences légales en matière d'inscription périscolaire. Elles seront traitées dans les logiciels de gestion de la collectivité.

Les données sont conservées pendant 2 ans à compter du début de l'année scolaire concernée par l'inscription. Vous pouvez accéder aux données vous concernant, les rectifier, demander leur effacement ou exercer votre droit à la limitation du traitement de vos données. Consultez le site cnil.fr pour plus d'informations sur vos droits.

Pour exercer ces droits ou pour toute question sur le traitement de vos données dans ce dispositif, vous pouvez contacter le service des affaires scolaires à dir.scolaire@cc-parthenay-gatine.fr ou par courrier à la Communauté de communes de Parthenay-Gâtine, Service des affaires scolaires, 66 bd Edgar Quinet, 79 200 Parthenay.

Si vous estimez, après nous avoir contactés, que vos droits « Informatique et Libertés » ne sont pas respectés, vous pouvez adresser une réclamation à la CNIL.



